1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°003 1 FORTALEZA, 04 DE JANEIRO DE?

i . .
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2018.12.13.2. O Pregoeiro Oficial darefeitsird.t 	é., 	V
Barro/CE, torna público, o seguinte resultado de julgamento final: Empresa Vencedora: José lresvan Araujo classificado nos itens , 	4, , 	, 	9
0, II, 12, 13, 14, 15, 16 e 17 totalizando o valor de R$ 13.607,00 (treze mil seiscentos e sete reais). A empresa vencedora fora declarada h 	or 	c

cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório, no que concerne a Documentação de Habilitação. Maiores informaçôenad d 	ra, 	'
sito na Rua José Leite Cabral, n°246, Centro - Barro/CE, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 03 de janeiro de 2019. JúIi%eza AbC4rue
de Araújo - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preço N° 1211.01/2018/TP. Objeto:
contratação de empresa especializada dos serviços de coleta de lixo hospitalar nas Unidades Básicas de Saúde e no Hospital Municipal de ItaitingalCE. A

Presidente da CPL comunica aos interessados ato de julgamento da Habilitação: foi declarado Inabilitado: G.R Saraiva Transportes Especializados LTDA
- ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 13.081.242/0001-07. Habilitada: Marquise Serviços Ambientais S/A, inscrito no CNPJ sob o n°. 21.635.363/0002-54. A
ata de julgamento encontra-se disponível no sítio: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Desse modo fica estabelecido o prazo do art. 109, inciso 1, "a"
da Lei 8.666/93, para recursos a contar dessa publicação. ltaitlnga/CE, 04 de Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa— Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo
dia 17 de Janeiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°030 1.01/2019/PP/SRP, cujo objeto é o registro de preços

para futura e eventual aquisição de gás oxigênio medicinal e ar comprimido medicinal armazenados em cilíndrosjunto à Secretaria de Saúde do Município de
ItaitingalCE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura
e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licilacoes  - Portal de Licitações - TCE. Itaitinga/CE, em 04 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa
- Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) do Município de Granja - Aviso de Licitação. O Serviço Autónomo de Água e Esgoto
- SAAE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão
Presencial n°04.01.01/2019, sessão pública marcada para o dia 16 de Janeiro de 2019, às 09:00hs, cujo objeto é a aquisição de produtos químicos: sulfato de
alumínio líquido e cloro liquefeito para atenderas necessidades do SAAE do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no site: www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes  conforme IN-04/2015 e na Sede do SAAE do Município de Granja, localizado na Rua Sergipe, n°250, São Pedro - Granja/CE, no

- - 	horário de 8:00 às 12:00h. 04 de Janeiro de 2019. Francisco Liduino Oliveira Cruz - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA—AVISO DE CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES - A Prefeitura Municipal
de Granja-CE, através do Setor de Cadastro toma público que está convocando, a partir do dia 07 de Janeiro de 2019, nos dias úteis, fornecedores
interessados ou inscritos no Certificado de Registro Cadastral da Prefeitura, para Cadastramento ou Renovação de Fornecedores, Prestadores de Serviços
e Executores de Obras, os interessados deverão solicitar a relação de documentos necessários. A relação dos documentos encontra-Se a disposição para
retirada pelos interessados no Setor de Cadastro, situado a Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Dúvidas: 1icitacaogranja(
outlook.com . Granja-CE, 04 de Janeiro de 2019.

q
*** *** ***

- 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso Sine Die - Pregão Presencial N° 2018.12.12.01 PP. O Pregoeiro do Município de
FS

Martinópole/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que a licitação para fins de aquisição de móveis e utensílios para atender a demanda
MISTO 	das Diversas Secretarias do Município de Martinópole/CE inicialmente marcada para às 09h:00min (nove horas) do dia 04 de Janeiro de 2019, na sala de

sessões da Comissão Permanente de Licitação, fica Adiada Sine Die em virtude da não formação da Comissão de Pregão para o exercício 2019. Maiores
..pv.i. 	informações através do shz http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  na saía da Comissão de Licitação ou no e-mail da Comissão: licitamartinopolecpl@hotmail.

com. Martinópole - CE, 03 de Janeiro de 2019. William Rocha Costa - Pregoeiro do Município de Martinópole.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 01/2019-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria

comunica aos interessados que estará recebendo até às 1 4h0ømin do dia 16/01/2019, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda,

50, Piracicaba, as propostas de preços e documentos de habilitação para o Pregão Presencial n° 01/2019-SAF, cujo objeto é aquisição de água mineral, gás

liquefeito de petróleo - GLP e vasilhames (garrafão 201 e botijão 13 kg) para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado
nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Santa Quitéria-CE, 03 de janeiro de 2019. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial n° 0112019-FMS. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 16/01/2019, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda,
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentos de habilitação para o Pregão Presencial n°01/201 9-FMS, cujo objeto é aquisição de recarga de oxigênio

medicinal para o Hospital Municipal. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/
licitscocs. Santa Quitéria-CE, 03 de janeiro de 2019. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação toma público o Extrato do Termo de Contrato de
n°05.001/2018-004, decorrente da Dispensa de Licitação N° 05.001/2018, que tem por objeto Contratação da prestação de serviços de Transporte Escolar
do Município de Tauá - CE, deste Município. Contratada: Francisco Ferreira dos Santos Transportes; Valor Global: R$ 4.957,92 (quatro mil, novecentos
e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos). Assina pela Contratante: Maria Sileda Holanda; Assina pela Contratada: Francisco Ferreira dos Santos.
Data de Assinatura do Contrato: 26.11.2018. Vigência: de sua assinatura até 31.12.2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação toma público o Extrato do Termo de Contrato de

n° 05.001/2018-002, decorrente da Dispensa de Licitação N°05.001/2018, que tem por objeto: contratação da prestação de serviços de Transporte Escolar
do Município de Tauá - CE, deste Município. Contratada: Antonio Elton Gonçalves Souza - EIRELI ME; Valor Global: R$ 7.514,88 (sete mil, quinhentos e
quatorze reais e Oitenta e oito centavos). Assina pela Contratante: Maria Sileda Holanda; Assina pela Contratada: Antonio Elton Gonçalves Souza. Data de

Assinatura do Contrato: 26.11.2018. Vigência: de sua assinatura até 31.12.2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação toma público o Extrato do Termo de Contrato de
n°05.001/2018-003, decorrente da Dispensa de Licitação N° 05.001/2018, que tens por objeto: contratação da prestação de serviços de Transporte Escolar
do Município de Tauá - CE, deste Município. Contratada: Cristircne Alves de Oliveira; Valor Global: R$ 7.084,80 (sete mil, oitenta e quatro reais e oitenta
centavos). Assina pela Contratante: Maria Sileda Holanda; Assina pela Contratada: Cristirene Alves de Oliveira. Data de Assinatura do Contrato: 26.11.2018.
Vigência: de sua assinatura até 31.12.2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação toma público o Extrato do Termo de Contrato
de n° 05.001/2018-007, decorrente da Dispensa de Licitação N° 05.001/2018, que tem por objeto: contratação da prestação de serviços de Transporte

Escolar do Município de Tauá - CE, deste Município. Contratada: Maria Neta Vieira Basilio - EIRELI - ME; Valor Global R$ 55.113,36 (cinquenta e cinco
mil, cento e treze reais e trinta e seis centavos). Assina pela Contratante: Maria Sileda Holanda; Assina pela Contratada: Maria Neta Vieira Basilio. Data de
Assinatura do Contrato: 26.11.2018. Vigência: de sua assinatura até 31.12.2018.